Nos. H. ep̄s talis ciuitatis. z frater si-
asit. H. inq̄sitor heretice prauitatis
in terris talis dñi ditioni subiectis a
sancta sede applica specialiter delegatus. Itē
tendētes q; tu talē de tali loco z talis diocesis
q i

talia z talia ꝑmissi dicant illa. vt ex ꝑcessus
 meritis diligēter discussis legitime nobis cō
 stat ꝑpter q̄ merito habemus te suspectū vehe
 menter de tali heretica ꝑauitate. Et vt tali
 ter suspectū te fecim⁹ abiuurare de magno cō
 silio in iure ꝑtorꝝ iusticia suadente. Q̄rū vt
 efficiaris cautiꝝ in futurū et ne reddaris ꝑ
 cluiꝝ ad similia ꝑagēda et ne crimina ꝑma
 neant impunita vt sis ceteris delinquentib⁹
 in exemplꝝ de multꝝ et magnoꝝ in iure
 cōsilio ꝑtorꝝ ac etiā in facultate theologia
 magistroꝝ seu doctorꝝ. In z sup his habito
 maturo et digesto habētes ꝑ oculis solū deū
 ac sancte fidei catholice et ꝑlice veritatē sa
 crofanctis euangelijs positis corā nobis. vt
 de vultu dei iudiciū nostrū ꝑdeat. z oculi no
 stri videāte equitatē sedētꝝ ꝑ irribunali mo
 re iudiciū iudicantiū te tale hici nostra ꝑsen
 tia ꝑsonaliter cōstitutū forma qua sequit̄ cō
 demnatus seu potius penitentiam. vicz ne
 deinceps talia vel talia facere vel dicere aut
 docere ꝑsumas. ponant̄ illa q̄ cōuincit̄ cōmi
 sisse. ꝑpter q̄ fuit suspectus habitus de ꝑdicta
 heresi vehementer et nōnulla q̄ si cōmitteret
 incidere leuiter in relapsū sed alia sibi im
 ponant̄. ꝑut negocij varietas expositat z re
 quirat. Vt ꝑore q̄ nunq̄ scierit habeat talia
 exercitiā vel ne eos quos scierit abiuurasse re
 cepit et filia. lata fuit hec s̄nia.

Atendendū aut̄ q̄ suspecti de heresi et nō
 deprehensi siue sint suspecti vehementer siue
 leuiter nō debent ꝑpetuo incarcerationi nec ꝑpe
 tuo immurari. qz hec est pena illoꝝ qui fue
 runt heretici et postea penituerūt. vt ꝑꝝ in. c.
 excoicamus. ij. de here. et in. c. qm̄. de here. li.
 vi. sed ꝑnt̄ ꝑpter illa q̄ cōmiserūt ex q̄bus habi
 ti sunt suspecti ad certū tps̄ carceri mancipa
 ri et postmodū ꝑut videbit̄ dispensari. iuxta
 c. vt cōmissi. de here. li. vi. Acc̄ h̄mōi suspecti
 sunt crucib⁹ cōsignandi. nā crucēs sunt insi
 gnia heretici penitētis. suspecti aut̄ nō fuerūt
 heretici b̄ habitū que nō sunt cōsignandi pōt
 tū eis imponi q̄ sent certis diebus solenni
 bus in valuis talū ecclesiariū. vel circa alia
 rā dū missarū solēnia celebrant̄ habētes in
 manib⁹ cereū ardentē tantū ponderis. vel q̄
 vadant ad talē pegrinationē et similia. ꝑut
 negocij qualitas expedit et requirit.

Questio. cxxv. sup̄ scriptū modū sententiādi
 oblatā violēter suspectā.

Exus modus ꝑcessus fidei terminā
 di est qñ delatus de heretica ꝑauitate
 ꝑcessus meritis diligēter discussis
 cū bono ꝑsilio in iure ꝑtorꝝ reperit de heresi
 suspectus vehemēter. Et hoc est qñ delatus

ipse nō reperit legitime deprehensus cōfessio
 ne ꝑpria nec facti euidētia nec testij ꝑductiōe
 legitima. sed sunt iudicia nō leuia solū vel ve
 hementia. sed forissima z violētissima q̄ ipm̄
 delatū reddūt merito suspectū de dicta heresi
 violēter et ꝑpter q̄ talis debet vt suspectus
 violēter de dicta heresi iudicari. Et vt mo
 dus iste clarius intelligat̄ demus exempla tā
 de simplici heresi in fide q̄ et de heresi male
 ficarū. Nā in simplici heresi casus cōtinge
 ret qñ delatus ipse nō reperitur legitime depre
 hensus cōfessione ꝑpria zc. vt supra. tñ ꝑpter
 aliquid qđ dixit vel egit vt ꝑote citatus in nō
 causa fidei sustinuit excoicacionē ꝑ annū vel
 plus. talis iam est suspectus leuiter de heresi
 qz hoc nō caret scrupulo heretice ꝑauitatis.
 de penis. c. graue. Quātus aut̄ responsum
 de fide vbi nō cōparet. sed rennuir̄ cōtumaci
 ter cōparere ꝑpter qđ excoicatur. tñc fit suspe
 ctus de heresi vehemēter. nā tunc lenis suspi
 tio transit in vehemētē. et si sustinet illā ex
 cōicacionē ꝑ annū ꝑo ꝑtinaci tñc fit suspect⁹
 de heresi violēter. Nā et tunc vehemēs suspi
 tio transit in violentā ꝑtra quā nō admittit̄
 defensio immo ex tñc talis est vt heretic⁹ cō
 demnandus. vt ꝑꝝ ꝑ. c. cū cōtumacia. et no
 tatur ibidē li. vi. In heresi vero maleficarū
 exemplificat̄ sup̄ violentam̄ suspitionē qñ di
 xit et egit aliqua q̄ a maleficis ꝑacticant̄ qñ
 volūt alique maleficari. et qz hoc ꝑmune est
 vt verbis cōminatorijs aut factis ꝑꝑ vltimū
 vel tacitū se habeat̄ maifestare triplici ex cau
 sa. vt peccatus in iudicib⁹ aggrauet̄. et vt sim
 plices eo facilius seducant̄. et vt deus ꝑ am
 plius offēdat̄ et maior leuendi in hoies sibi
 facultas relinquat̄. vñ violēter maleficia sit
 suspecta qñ post verba cōminatoria dicēdo.
 faciā tibi qñ in breui senties vel similia in sen
 tentia et post verba effectus aliqñ in ipso vel
 in alio fuit subsecutus. tunc enī nō leuiter fit
 suspecta sicut q̄ ꝑpter familiaritatē habitā cū
 maleficis fuerunt suspecti. aut qui ꝑcare ad
 amorē inordinatū alique voluissent. vide su
 ꝑra de trib⁹ suspitionibus leui vehemētē et
 violenta. Hunc videndū est qualis ꝑactica
 sitū talib⁹ seruanda. Nā circa violēter sus
 pectū in simplici heresi hec ꝑactica seruat̄.
 Nā licet in re fortassis nō sit hereticus. vt ꝑo
 te qz nō bz erroꝝ in mēte. nec de illo ꝑtinaci
 am in voluntatē. vt notat̄ Archi. sup. c. alle.
 nihilomin⁹ est vt hereticus ꝑdemnandus.
 ꝑpter ꝑdictā suspitionē violentā ꝑtra quam
 nō est ꝑbatio admittenda. cōdemnat̄ aut̄ he
 retica sic. qđ si nolit̄ resiliē et heresim abiu
 rare et satisfacionē cōdignā exhibere tradit̄

brachio seculari animaduersione debita puniendus. infra. c. ad abolendam. §. pñci. Si autem velit et cōsentiat cū effectu adiurat heresim et carceri ppetuo mancipat. in iura. c. exco. muniticamus. ij. de here. Pariforma ille q̄ sic est suspectus de heresi violēter. Circa suspectum aut̄ violēter sup̄ heresim maleficariū. licet idē modus esset obseruandus. tñ mitiori mō. pcedendū. Aduertendū q̄ si itabit in neganua asserēs. pnt facere solēt. q̄ nō ea intentione verba illa. ptulerit. sed et reuementi et muliebri passionē. vñ z iudici nō videt ipam igni posse adiudicare nō obstante violēta suspiōe. tñc iudex ea in carceribz detēt. inq̄rat et pclamare faciat si in similibz dudū notata fuisset. z si sic vtrū publice sit de tali heresi difamata. ex q̄bus pcedere ad vltiora p̄t taliter vt añ oia questionibz tormētis exponat z si iudicia apparuerint sup̄ talē heresim. aut su per maleficiū taciturnitatis. puta qz lachrymas nō effudit. immoz quasi insensibilis ad tormēta regitur qz vicz cito post tormēta oibus viribz restituit. tunc pcedat per varias cautelas supra p̄sitas vbi de sibi agit. Et in casu q̄ oia deficerent tunc aduertat q̄ si similia dudū pperauit. tñc oino nō est dimittenda. sed p annū ad minus squaloribz carceris mancipāda et crucianda. sepissime etiā examinanda p̄cione sacranoribz diebus Si aut̄ diffamata cū hoc. licet tunc iudex p̄ ea que supra tacta sunt circa simplicēs heresim ipam posset igni ad iudicare. p̄cipue propter multiplicationē testiu. et qz sep̄ius in similibz vel i alijs maleficijs fuit notata. tñ quā cū pietate pcedere vult. Ideo indicet ei canonicam purgationē vt vicz. xx. aut. xxx. cōpurgatores debeat et pcedat pur̄ in secūdo mō sententiandi tactū est. ita vicz indicando sibi q̄ si in purgationē defecerit q̄ tñc tāq̄ rea igni adiudicabit. et fin̄ in hoc iudex pcedere p̄t. In casu vero que purgaret. tunc abiurationē ois heres̄ cū pena relapsor̄ ac ppetua pnia p̄ modū q̄ sequit̄ in snia formāda. faciat et modus disponēdi ad abiurationē talis est vt dictum est in quarto et quinto modis pcedentibus. p̄cessum fidei terminandi. Nota etiā q̄ in sequētibz modis oibus sententiādi vbi iudices p viā pietatis pcedere vellet. tunc p̄ modū iam tactū pcedere possent. Sed qz seculares iudices varijs suis vniuntur modis iuxta rigorē z nō semp iuxta equitatē pcedētes. Ideo ipis infallibilis regula z modus assignari nō p̄t sicut iudici ecclesiastico q̄ abiurationē recipere p̄t sub ppetua pnia p̄ modū qui seq̄t. Ergo tal' de tali loco talis dioceſ in

iudicio psonaliter cōstitutus corā vobis venerabilibz dñis ep̄o talis ciuitatis z iudicibz sacrosanctis euāgelijis positus corā me eiusq̄ p̄p̄ijs manibz p me corporaliter tactis iuro me credere corde et p̄fiteor ore illā sanctā fidē catholicā et aplicāz quā sacrosancta ro. ecclie. tenet. p̄fiteſ credit p̄dicat atqz docet. Et cōsequenter abiuro oēm heresim et abnego et reuoco et tollentē se aduersus sanctā romanā et aplicā ecclēsiā cuiuscūqz secte fuerit vel erroris. Itē iuro et p̄mitto talia et talia exprimi tur illa q̄ ego seu dixi p̄pter q̄ et ex culpa mea habetis me suspectū de dicta heresi violēter. deinceps nūq̄z faciā vel dicā vel q̄ fiat op̄eram dabo. Itē iuro et p̄mitto q̄ oēm p̄niam quā mihi iniungere volueritis p̄ p̄dictis viribus adimplebo nec cōtraueniā in aliq̄. sic me deus adiuet et ista sacrosancta euāgelia. Et si contra abiurata fecero in futurū qd̄ deus aurtat et tunc penis de iure relapsis debitis nūc p̄ tunc obligo et altringo q̄tenus illis ferior. Sit cautus notari q̄ scribat in actis q̄ dicta abiuratio est facta p̄ vñū de heresi violēter suspectū. vt si p̄bareſt post relapsus vt tunc talis iudicareſ talis et tradereſ brachio seculari. Ergo talis de tali loco talis dioceſ in iudicio psonaliter cōstitutus corā vobis venerabilibz dñis. A. ep̄o talis ciuitatis iudicibz in terris talis dñi sacrosanctis euāgelijis positus corā me eiusq̄ p̄p̄ijs manibz p me corporaliter tactis. iuro me credere corde et p̄fiteor ore illā sanctā fidē catholicā z aplicā quā sacrosancta ro. ec. tenet. p̄fiteſ credit p̄dicat atqz docet. Et cōsequenter abiuro abnego et reuoco oēm heresim et tollentē se aduersus sanctā romanā et aplicā ecclie. cuiuscūqz secte fuerit vel erroris. Itē iuro et p̄mitto z talia et talia expr̄imantur illa que ego seu dixi p̄pter q̄ et ex culpa mea habetis me suspectū de dicta heresi violēter deinceps nūq̄z faciā vel doceā q̄ fiat op̄erā dabo. Itē iuro z p̄mitto q̄ oēm p̄niaz quā mihi iniungere volueritis p̄ p̄dictis p̄ viribus adimplebo nec cōtraueniā in aliq̄. sic me deus adiuet et ista sacrosancta euāgelia. Et si abiurata vel iurata fecero in futurū diabolo instigāte qd̄ deus aurtat p̄is de iure relapsi debitis nūc p̄ tunc me obligo et altringo q̄tenus illis ferior cū legitime p̄stiterit me iura fecisse. Sit cautus notari us q̄ scribat in actis q̄ dicta abiuratio est facta p̄ talē tāq̄z p̄ hūc suspectū de heresi violēter. vt si p̄bareſt abiurata relapsus iudicareſ et vt tal' tradereſ brachio seculari.

Q̄bus sic act̄ absoluat eū a snia excoi canonis de q̄ est suspect̄ babit̄ vios

lenter q; incidit sic in heresi supra dictis
Un sic heretic; cu redijt ab iurata est a iura
excoicatis absolvend; qz ois hereticus est
excoicatus. iuxta. c. excoicam. l. et. ij. De here. z
ctia iuxta. c. ad abolenda. in pn. Sic talis de
quo agit cu sit vt heretic; p; demnatus vt di
cti est pri; postq; abiurauerit est ab excoica
tionis iura absolvendus. Et absolutioe facta
secret iura seu pnia p modu tenoris sequentis.

Os. H. cpo talis ciuitatis et si adest
iudex i terris talis dñi. Attendet q;
tu talis de tali loco talis dioce; fuisti
nobis delat; de talib; z talib; fide sancta tan
gentib; exprimat illa et q; nos pcellim; ad
informadu nos sup illis vt iusticia suadebat
et meritis pcellus diligeter exatias z oibus
actis et actibus in ca pñi inuenimus te talia
et talia pmississe explicit illa. **H.** ppter et no
immerito de tali heresi explicit illa te suspe
cti violenter habetes fecim; te. vt taliter suspe
cium oem heresim generaliter publice abiu
rare put nobis mandata canonice sanctiones
Hone cu fm eade canonica instituta ois ta
lis sit vt heretic; codemend; z tu tanior; co
silio inheredo et ad gremiu sancte matris ec
clesie redeudo abiuraueris vt pmitit oem be
retica prauitate ppter qd absolui; te a iura
excoicatis qua vt obnox; dei ecclesie astric
tus merito tenebaris. Si si de corde vero
et fide no ficta reuertus es ad ecclesie vnitatē
Ieciro inter penitentes deinceps coputario
ad misericordiam sacrosancta ecclesia te recipiens
de pñi. **Uerū** qz indignū valde existit offen
sas diuinas impunitas punitib; oculis p
transire et iniurias hoim castigare cu graui
us sit diuinā q; humanā ledere maiestare et
ne tua crimina incentiuū existat alijs delin
quer di z vt efficiaris cautiō in futuro ac mi
tus p. latus reddaris in posterū ad pdicta
seu iura pñi redā vt in futuro seculo panis
panis. **Flos** cpo et iudex pfatus p̄habito.
In et sup his sano et maturo consilio p̄tozū
habentes p̄ oculis solū deū et sancte fidei ir
refragabilē veritatē sacrosanctis euangelij
positis corā nobis. vt de vultu dei iudiciū no
strum p̄deat z oculi nostri videat equitatē te
talē in nostra pñia psonaliter constituti hoc
die et hora tibi in antea assignatis semētaliter
p modū q; sequit; codemnam; seu potius
penitentiam;. In primis q; statim induaris
sup vestes oēs q; defers veste liuida ad mos
dum scapularis monachi sine capucio facta
ante et retro habente cruces de p̄ano crocco
longitudis palmarū triū et latitudinis duo

rum quā veste deferre habeas sup omnes ve
stes alias p tantū tps exprimat vt vnus an
ni vel duorum vel plus vel min; put culpa
exigit delinquentis z nihilominus cu dicta
veste et crucib; stes in porta talis ecclesie tali
et tanto tpe l; in quantum festis principalib;
virginis gloriose vel talib; et talibus festiui
tatibus in valuis talis et talū ecclesiarū te
q; ad talem carcerē ad pperū vel ad tale tpe
sententiaē codemnam;. **Ponam** illa q; vide
bunt magis ad honore fidei expedire attēta
culpe maioritate seu minoritate seu p̄mactia
delinquentis; seq;. retinetes nob et certā scia
et expresse vt nobis pcedit canonica institū
ta quaten; dictā pñiam possum; mitigare ag
granare mutare tollere in toto z in pte rones
quonies nobis visum fuerit faciendū. **lata** su
it hec sententia.

Qua lecta mox executioni debite deman
detur et iudicat veste predicta cruces b̄mōi
cōnente.

Questio. xvi. sup modū sententiandi de
bitam suspectā et diffamatā.

Primum modus pcellus fidei si
nendi et terminādi est qñ delatus de
heretica prauitate processus meritis
diligeter discussis cu bono p̄silio p̄toz. in iur
re repitir suspectus de heresi z etiā diffamat;
Et hoc est qñ delatus ip̄e no repitir legitū
dephensus nec ppria cōfessione nec facti cui
dentia nec testū legitima p̄ductione. sed repl
tur publice diffamat; ac etiā reperitir indi
cia p̄ra cū que ip̄m reddūt suspectū alias de
heretica prauitate leuiter vt reuemet. **Ue**
pote qz habuit magnā familiaritatē cū hereti
cis qualis fuit ille de q; agit. **In. c.** inter
sollitudines. de pur. ca. Et tali rōne infam
ie est indicēda canonica purgatio et rōe su
p̄tionis debet heresim abiurare. iuxta. c. als
le. inter sclicitudines. Circa istū talis p̄acti
ca est seruāda. Talis eni sic publice de heresi
diffamatus et vltra infamia et alijs indicijs
suspectus habet; de heretica prauitate in pri
mis purgabit; de publice p̄ modū q; in secūdo
mō tacitū est **Qua** purgatioe expleta p ip̄m dif
famatū mox idē diffamatus vt suspect; aliter
et ex alijs indicijs heresi de q; est suspect; ha
bitus pdictū habēs libzū euāgelioz corā po
stis abiurare per hunc modū.

Et ego talis de tali loco talis dioce; corā
vobis venerabilib; dñis meis. **H.** cpo talis
ciuitatis z iudice in terris talis dñi in iudicio
cōstitutus psonaliter sacrosanctis euāgelij
positis corā me eisq; pprijs manib; cor; paliter
p me tacitū. **Iuro** me credere corde ad p̄tētoz

ore illa sancta fide apostolica quāro. eccia cre-
dit. p̄fiteat p̄dicat et obseruat. Et cōsequenter
abiuro detestor abnego et reuoco oēm here-
sim et tollentē se aduersus sanctā et applicā ec-
clesiā cuius scēg secte fuerint seu erroris. et po-
stea vt sup̄ tactū est. Itē iuro et p̄mitto q̄ ta-
lia et talia q̄ egi p̄pter q̄ et merito sum de tali
heresi diffamarē vt vltra vos me habetis sus-
pectū exprimatū illa nūq̄ deinceps faciam
seu dicā neq̄ operā dabo q̄ fiat. Itē iuro
et p̄mitto q̄ oēm p̄niam quā mihi iniungere
decreueritis p̄ predictis p̄ viribz adimplebo
nec cōtraueniā in aliq̄. sic me deus adiuret et
ista euāgelia sacrosancta. Et si p̄tra p̄dicta iu-
rata et abiurata fecero in futurū qd̄ deo auer-
tat a penis talibz de iure debitīs me nūc p̄ tūc
libere suppono obligo et astringo q̄ tenē illis
plectar cū p̄batz legitime erit erit me talia
cōmississe. Aduertendū t̄m hic q̄ si iudicia
sunt talia et tā fortia q̄ cū infamia p̄dicta vel
absq̄ ea reddāt p̄dictū diffamatū suspectū de
heresi vehemēter tūc abiurabit oēm heresim
generalit̄ vt habitū est et si relabatur in quā-
cūq̄ heresim pena relapsis debita puniet̄. vt
in. c. inter sollicitudines. de pur. ca. et in. c. ac-
cusatus. de here. li. vi.

Si autē iudicia illa sūt ita modica et leuia
q̄ etiā cū p̄dicta infamia nō reddāt eū suspec-
tū de heresi vehemēter sed solū leuiter tunc
sufficiet q̄ abiuret nō generaliter nec sim-
plicit̄ sed singulariter heresim de q̄ habitū est
suspectus. ita q̄ si p̄bat in aliā specie heresis
pena relapsis debita nō puniet̄ sed si in eadē
rōne abiuratōis qz scz suspectus leuiter abiu-
rauit pena relapsis debita nō puniet̄ licet du-
rius q̄ si alis nō abiurasset. vt oia hec patent
in. c. accusat̄. in p̄n. de here. li. vi. Rōne autē
purgatōis canonice est dubiū an si post pur-
gatōem canonica in eandē specie heresis de
q̄ se purgauit canonice. plabāt pena relapsis
debita hoc ē vltimo supposito feriat̄. Et vide-
tur q̄ sic. p. c. excōdicam. i. §. ad h̄c. ver. vel
si post purgatōem. et. per. c. ad abolendā. §. il-
los q̄q̄. de here. in antiq̄s. Sic cautus nota-
rius q̄ scribat i actis an talis abiurauerit tā-
q̄ suspectus de heresi leuiter vel vehemēter.
qz multū interest vt alis frequēter dictum est.
Quibz sic actis feret̄ snia seu p̄niam p̄ formam
tenoris sequētis.

De. A. eps talis ciuitatis aut iudex
in terris ditioni talis dñi subiectis.
Diligent̄ attendentes q̄ tu talis de
tali loco et talis dioceſ fuisse delatus nobis
de tali heretica prauitate exprimatū illa. Et
nos volētes vt tenebamur iudicialiter infor-

mari an tu incidisses in p̄dictā heresim p̄de-
natā ad inquirendū. testes examinandū. re-
citandū et interrogandū medio iuramento et
ad alia faciēda q̄ fienda crāt p̄ nos descend-
imus et diligēt̄ vt decebat. Quibz p̄ actis vi-
sis et diligēt̄ in p̄ceptis p̄ter et discussis p̄-
cessas meritis dñi cauēz oibz et singulis
p̄ductis actis et acritatis habitibz in ei sup-
illis theologoz atq̄ iure p̄torz plurimis ma-
turo cōsilio ac digesto repunus te de p̄dicta
heresi i tali loco seu talibz locis apud bonos
et graues publice diffamatū p̄pter qd̄ vt nō
bis mandāt canonica instituta. Indiximus
tibi purgatōis canonica qua corā nobis hic
publice te purgasti. et ipi cōpurgatores p̄ter
te purgarūt. Inuenimus etiā te talia cōmissis-
se exprimatū illa p̄ter q̄ et nō inmerito sū
spectū te habuim⁹ vehemēter vel leuiter dica-
tur si est istud vel illud. et hoc de p̄dicta here-
tica prauitate p̄ter q̄ fecim⁹ te vt taliter suspe-
ctum heresim abiurare dicat̄ oēm heresim si
abiurauit vt suspectus vehemēter vel here-
sim supradictā si vt suspectus leuiter. Verū
qz nō possum⁹ et debemus talia q̄ pegisti nul-
latenus tolerare sed cogimur ea vitare iusti-
cia suadente ad hoc vt remaneas cautioz i fu-
turū et vt crimina nō remaneant impunita et
vt ceteri nō reddant p̄cliuiores ad silia p̄mit-
tenda. Et vt creatoris iniurie nō equanimi-
ter tolerant̄. Ea p̄pter talē p̄dictū purgasti
et abiuratū hic in nostra p̄ntia p̄sonaliter cōlit̄
rutū in hoc loco et hora tali tibi in antea affi-
gnatis. Nos eps aut iudex p̄fati sedētes p̄ tri-
bunali more iudicū iudicantiū sacrosanctis
euāgelis positis corā nobis vt de vultu dei
iudiciū nostrū p̄deat et oculi nr̄i videāt equi-
tate sententiam seu penitentiam p̄ modū q̄
sequit̄. scz q̄ tenearis tē. Non aut illa q̄ vide-
buntur magis ad bonozē fidei esse et exter-
minationē hereticę prauitatis. At pote q̄ certis
diebz dñicis et festiuis habeat stare ad portā
talīs vel talis ecclesie cū cereo tāti ponderis
in manu dñi missarū solenia celebrant̄ capite
discoperto et pedibz nudatis et offerre ad al-
tare cereū antedictū et q̄ habeat sextis ferijs
ieiunare et q̄ certo tpe loco cū illū nō audeat eri-
re sed certis diebz ebdomade se habeat ep̄o vt
iudici p̄ntare et silia q̄ iniungenda videbunt̄
fm̄ culpārū exigentiā et varietatē qz nō pōt
dari regula vna generalis. lata fuit hec sen-
tencia.

i Quia lata exequat poteritq̄ dispensari vel
mitigari vel cōmutari fm̄ q̄ negotiū penitē-
tis correctio et humilitas hec requirit̄ qz po-
testate habet ep̄s et iudex. et hoc de iure. vt in
q 14

c. vt cōmissi. de here. li. vi.

Questio. xxvij. sup. modū sententiandi de
resim cōfessam sed penitentē.

Quiaus modus p̄cessum fidei termi
nandi et sententiandi finiendi est q̄n
delatus de heretica p̄auitate meritis
p̄cessus diligēter discussis cū bono consilio
in iure p̄torū reperit cōfessum heresim sed pe
nitens et alias nō relapsus veraciter. Et hoc
est q̄n delatus ip̄e cōfiteatur iudicialiter corā
ep̄o et inquisitore medio iuramēto fore verū
q̄ ip̄e tāto ip̄e stetit et p̄seuerauerit in illa seu
alia de qua delatus est heretica p̄auitate. et
illi credidit et adhesit sed postmodū ad info
rmationē ep̄i et aliorū vult resiliire et ad gremi
um ecclesie redire. Et illa et oēm aliā heresim
abiurare et satisfacere puri ip̄i voluerit ordi
nare et nō repitit q̄ nūq̄ aliā heresim aliquā
abiurauerit sed nunc abiurare p̄mptu aīo est
paratus. Circa istū talis practica est seruāda
Talis enī est q̄ multis annis steterit in he
resim p̄dicta ac etiaz alijs quibuscūq̄ illasq̄
crediderit practicauerit multoq̄q̄ induxerit i
errores si tandē cū effectu illas hereses cōfen
serit abiurare et satisfacionē cōgruā ad ar
bitriū ep̄i et iudicis ecclesiastici exhibere nō est
tradend⁹ brachiū seculari vltimo supplicio
ferendus nec si est clericus de gradand⁹ sed
est ad mīam admittēdus. iuxta. c. ad abolen
dam. §. p̄iū. extra de here. et abiurata p̄imi
tus heretica p̄auitate est i p̄petuū carcerē re
trudend⁹. iuxta. c. excoīcam⁹. ij. §. si q̄s ei ab
solutōis b̄nificio imp̄trito et iniuncto eidē qd̄
talib⁹ iniungi cōsuevit. Iuxta. c. vt officiū. p
uiso tamē solleter ne simulata fictōe redeat
fraudulēter. secularē etiā brachiū impedire
nō p̄t. Hodus autē abiurādi est vt supra ta
ctum est. m̄mō addit. vt corā p̄plo festiuo die
in ecclesia crimina sua ore p̄prio confiteat. ita
viz⁹ vt dum ab officiali interrogat. tu totan
nis p̄seuerasti in tali heresi maleficarū et ille
r̄ndebit. ita. et post tu hec et hec fecisti vt con
fessus es. et ille r̄ndebit ita et sic cōsequenter.
et tūc post oīa abiurabit flexis genib⁹. Et qui
suspecti de heresi nullatenus habeant. Et q̄
iste qui est sic deprehensus in heretica p̄au
itate est excoīcatus. iuxta. c. excoīcam⁹. i. et. ij.
de here. et p̄ abiurationē red̄it ad gremiū ec
clesie. Ideo est ei absolutōis beneficiū impen
dendū. iuxta. c. vt officiū. in prin. de here. li.
vi. quare post p̄dictā abiurationē est absolu
endus vt modū habent ep̄i absoluēdi a maiori
excoīcatione q̄ vtunt apl̄ica auctoritatez sta
tim seraf̄ sn̄ia p̄ hunc modū.

Nos talis ep̄s talis ciuitas aut iudez
in terris tal̄ d̄ni ditioni subiectis. At
tendentes q̄ tu talis de tali loco talis
dioceſi fuisſi nobis fama publica referēte ac
fidedignoz. insinuarē delatus de heretica
p̄auitate. Et q̄ illa infectus fueras multis
annis in magnū tue aīe detrimentū que dela
tio nostra p̄cordia acrius vulnerauit nos q̄s
bus incūbit ex officio nobis traditio sanctas
fidē catholicē in cordib⁹ hoim cōplantare ac
p̄auitate hereticā ab eoz. mentib⁹ emeruare.
volētes vt tenebamur et tenemur. In et super
bis certius informari et videre si clamor qui
ad aures nostras puenerat veritate aliq̄ sulci
retur. Ut si sic veritas se haberet p̄uiderem⁹
de salubri remedio oportuno descendim⁹ ad
inquirendū testes examinand⁹z teq̄ vocand⁹
dū ac vt p̄gruēt⁹ potuim⁹ in r̄ sup. 5. re demū
ciatis te interrogandū medio iuramēto et ad
peragendū oīa et singula q̄ p̄ nos erāt fienda
iusticia exigente ac vt nobis mandāt cano
nice sanctiones. Bene cū vellem⁹ cause tue
h̄mōi p̄gruū sinē dare et videre clare q̄ com
pertū fuerat an sc̄s ambulares in tenebus. vel
in luce et an fores infect⁹ heresis labē nec ne
p̄cessus meritis acritatis solēne tam in sacra
theologia facultate q̄ in iure canonico et ci
uili p̄torū corā nobis p̄siliū ordinauim⁹ cō
gregari scientes q̄ fm canonica instituta in
tegrū est iudiciū qd̄ plurimoz sentētijs cōfir
matur et habito in r̄ super oibus et singulis
actis et acritatis in causa p̄niū sano maturo ac
digesto cōsilio p̄torū p̄dictoz v̄isq̄ ac dili
genter inspectis p̄cessus meritis oibusq̄ et
singulis in eo cōtēntis libzatis inuenim⁹ te
p̄pria p̄fessione. in iudicio recepto p̄ nos me
dio iuramēto in multiplici p̄uitate malefica
rū deprehensum exprimant articuli. Verū
cū misericors et miserator d̄ns nōnullos p̄
labi p̄mitat aliq̄n i hereses et errores nō solū
vt v̄iri catholici litterat⁹ i sacris eloquijs ex
ercēt. Verū etiā vt fide lapsi humiliores de
inceps fiant ac in penitētie operib⁹ excitent
eiusdē p̄cessus meritis diligēter discussis res
perim⁹ q̄ tu ad informationē nostrā frequē
tem nostroz et aliorū p̄borū adberendo cōsi
lio saniorū ad gremiū sancte matris ecclesie. et
ad eiusdē v̄nitatē salubriter euolasti p̄dictos
errores et hereses detestando ac fidei sancte
catholice agnosces irrefragabilē p̄teritū tu
is internis viscerib⁹ insignendo p̄pter qd̄ illi
vestigijs inherētes q̄ n̄cimine vult pure te ad
m̄isim⁹ ad adiutoriaz abiuratoriaz publicā
cautionē faciēdo te in p̄nāz p̄fatas hereses
et aliā oēm heresim publice abiurare q̄ cōple

ra absoluiimus te a sententiâ excommunicationis maioris quâ ex lapsu in heresim exiisti innotu-
 datus et te reconciliando sancte matri ecclesie
 restitui in ecclesiasticis sacramentis dñi tñ de
 corde vero et fide nõ ficta redieris ad ecclesie
 unitatē put te fecisse credimus et speramus.
 Hanc cum indignū valde existat dñoz tem-
 poraliū iniurias euasisti. dñiq; celoz crea-
 ris oim iniurias equanimiter tolerare. cum
 multo grauius sit eternā q̄s temporalē ledere
 maiestātē erit ipse peccatorz miseratorz tui m-
 feretur sicut ceteris in exemplū. Et vt crimi-
 nā nõ remaneat impunita erit efficiaris cau-
 tior in futurū et vt nõ reddaris p̄liuor sed
 difficilior ad p̄dicta et quocūq; alia illicita cō-
 mittenda. Nos episcopus et iudex seu iudi-
 ces in causa fidei anefati sedentes p̄ tribuna-
 li more vt supra. Q̄ induat veste liuida r̄.
 Item te sententialiter cōdemnamus ad p̄-
 tuiū carcerē vt ibi semp̄ pane doloris et aqua
 angustie crucieris recinentes nobis ex certa
 sciētia r̄ expresse quatenū possimus libere di-
 ctam sententiā seu penitentiā mitigare aggra-
 uare cōmutare tollere totaliter vel in parte si
 et quādo et put nobis et totiens quoties vi-
 debitur faciendum lata fuit hec sententiā r̄.
 Quia lecta iudex assumet per puncta et dicat
 sententiato hec vel similia in effectu fili inia-
 vel p̄ntia tua stat in h̄ q̄ scz portis toto t̄peri-
 te tue cruce q̄ stes in scala cū eis in porta ta-
 lium ecclesiarū et q̄ sis in carcere p̄petuo ad
 panē et aquam sed fili ne sit tibi graue q̄ cer-
 nisco te q̄ si paciēter tolles misericordiam
 apud nos inuenies nõ dubites nec desperes
 sed firmiter speres. quibus dictis snia exrecu-
 sioni debite mandet et statim vestis p̄redi-
 ca sibi induat et in scala in alto ponat vt ab-
 egredientib; eminenter videat circūstantib;
 eū ministris curie secularis. Hora aut̄ p̄an-
 diū ducat a ministris ad carcerē et post fiant
 alia put ponunt in sententiā. Dum aut̄ ipse in-
 duitur et ad portā ecclesie deducit. Iudex ec-
 clesiasticus nõ se amplius intromittat si cu-
 ria secularis cōtentatur bene quidē. si non a-
 gat ad libitū.

Questio. xviii. sup̄ modum sententiandi
 heresim cōfessam sed relapsam licz penitentē
 Quis modus p̄cessus fidei termi-
 nandi et sententiandi est qñ delatus p̄
 heretica p̄auitate p̄cessus meritis di-
 ligenter discussis cū bono p̄silio reperit p̄sel-
 sus heresim et penitens sed relapsus realiter
 Et hoc est qñ delatus ipse cōfessit iudicialiter
 corā ep̄o aut iudicib; a se omnē heresim ab

iurasse. et ita legitime reperit. Et q̄ post eres-
 didit tali heresi seu errori. Vel q̄ specialiter
 heresim adiurauit scz maleficarū et post res-
 dixit in eandē sed post adherēs cōfessio sanctorū
 penitet credit catholice et renertit ad ecclesie
 unitatē tali eni nõ sunt si humiliter petat de se
 negande p̄nie et eucharistie sacramēta sed q̄s
 tamcūq; penitet nihilominū vt relapsus est
 tradendus brachio seculari vltimo supplicio
 ferendus. Hoc aut̄ intelligit vbi reip̄tur q̄
 abiurauerit tanq̄s deprehensus in heresim seu
 tanq̄s suspectus de heresi vberemēter nõ autē
 leuiter tñ. Circa aut̄ istū talis practica est ser-
 uanda. Nā cōcluso in p̄silio p̄uoz maturo
 p̄iter et digello r̄ si oportuerit replicato q̄ p̄-
 dictus delatus de iure est relapsus. Ep̄s aut̄
 iudex mittet ad vicitū relapsum delatū in car-
 cere inclusum duos vel tres p̄bos viros r̄ p̄-
 sertim religiosos seu clericos fidei zelatores
 eidē relapso nõ suspectos nec ingratos sed fa-
 miliares et gratos. et isti intrabūt ad eum ca-
 priata hora cōpetentē et loquent sibi de p̄tem-
 ptu mūdi et miserijs vite p̄nitē et gaudijs ac
 glorijs paradisi et demū his p̄missis indicabūt
 sibi ex parte ep̄i seu iudicis q̄ non p̄t euadere
 mortē t̄palem et ideo q̄ curet de salute aie sue
 ac disponat de peccatoz suoz p̄fessione r̄ sa-
 cramentū eucharistie p̄ceptōe et isti frequēta-
 bunt eū inducētōe illū ad p̄nitēz ac etiā ad pa-
 tientiā. Cōfirmantes eū p̄ virib; in catholi-
 ca veritate taliter vt ip̄m diligētē faciāt cōfī-
 teri ac cōferrī eidē penitenti humiliter eucharis-
 tie sacramentū nā h̄mōi sacramenta nõ sunt
 talib; deneganda. Iuxta. c. sup̄ eo. de here. li.
 vi. Quib; sacramentis receptis eo q̄ bñ dispo-
 sito ad salutē iudicio p̄dicto post duos vel
 tres dies. In quib; p̄ p̄dictos in fide catholi-
 ca cōfirmet et ad patientiā inducat. Ep̄s seu
 iudex loco eius mandabūt balino loci seu po-
 testati curie secularis q̄renus tali die et hora
 scz nõ festiua sit cū sua familia in tali platea
 seu loco extra ecclesiā tñ ad recipientē de fo-
 ro suo quētra relapsum quē ip̄i ep̄s r̄ iudex
 tradēt ei. Et nihilominū q̄ die p̄fixa de mane
 seu p̄cedente faciat publice p̄conisari p̄ ciui-
 tatē seu locū i locis illis seu vicis in q̄bus p̄-
 conisatōes alie cōiter solēt fieri. Et tali die et
 hora in tali loco p̄dicator p̄ fide sermonē fa-
 ciet et ep̄s r̄ alij iudices p̄demnabūt quendā
 relapsū in heretica p̄auitate tradēdo eū bra-
 chio seculari. Cōsiderandū autē die est q̄
 iste q̄ sic relapsus est si fuerit in sacris ordini-
 bus p̄stitutus vel abs sacerdos vel cuiuscūq;
 ordis seu religiōis obumbratōe fuscus p̄ri-
 aq̄s tradat et totū ecclesiastici ordis progrāia

nudandus. 7 sic omni officio ecclesiastico ex
 poliatu relinquitur secularis arbitrio pote-
 statis animaduersione debita punied⁹. vt in
 c. ad abolendū. §. pñti. de here. Qñ igit talis
 est a suis ordinibz degradandus 7 seculari cu-
 rie delinquēdus. Et pñs cōuocet pñatos et vi-
 ros religiosos sue diocesis. qz licet non olim
 nunc tñ solus ep̄s cū prelatiō 7 alijs viris re-
 ligiosis et pñtis sue diocesis p̄ in sacris ordi-
 nibz cōstitutū degradaret cū est relinquen-
 dus brachio seculari vel ppetuo immurand⁹
 p heretica prauitate. Iuxta. c. qm̄. de here. li.
 vi. Adueniente autē die pñtia degradādō res-
 lapso ac tradendo si fuerit in sacris ordinibz
 cōstitutus in brachio seculari ad relinquen-
 do si fuerit laic⁹ ad audiendū diffinitiuā sen-
 tentiā in aliqua platea seu loco extra ecclesiāz
 populo cōgregato et facto sermone p inquisi-
 torē ac ipli relapso inibi in alto loco cōstitu-
 to et pñti curia seculari si degradandus ipse
 relapsus fuerit. Et pñs in pñssionalibz induit⁹
 et pñtis sue diocesis eidē assistentibz ipm̄ de-
 gradandū corā eo existentē induit ac dispo-
 situm ac si deberet in suo ordine ministrare a
 suo ordine degradabit a superiori ordine in-
 cipiēdo et sic gradatim vsqz ad infimū 7 sic
 conferendo ordine verbis vti ep̄scopus ad
 hoc per ecclesiā ordinatis ita degradando in
 qualibet depositione et casule et stole et sic de
 alijs ppterit vti aliquibz verbis cōtrarijs p̄i-
 mis. Qua quidē degradatōe facta vbi fida
 sit p modū fm̄ quē de iure seu cōsuetudinīs
 est fienda. officialis mandabit notario seu re-
 ligioso vel clerico quatenus legatiniā que
 snia siue relapsus laicus siue clericus est de-
 gradatus feret p modū tenozis sequēns.

Nos. A. miseratōe diuina ep̄s talis
 ciuitatis 7 iudex in terris talis dñi di-
 tioni subiectis. Attendētes legitime
 informati q tu talis de tali loco 7 talis dioce-
 sis fuisti corā nobis si ita fuerit seu cōtra tali-
 bus ep̄o 7 iudicibus delatus de tali heretica
 prauitate seu talibus explicent. In quibz he-
 resibus vt legitime fuit cōpertum fuisti a cō-
 fessione. p̄tia deprehēsus ac etiā testibus cō-
 uictus. et q in illis pñtiteras tāto tpe animo
 indurato dicat prout fuit sed post adherens
 cōsilio saniori illas hereses in tali loco publi-
 ce abiurasti in forma ecclesie cōfucta abnega-
 sti et reuocasti ppter que p̄dicati ep̄s et inquisi-
 tor: credentes te veraciter puer sum ad gremi-
 um ecclesie sancte dei te ab excoicationis sen-
 tentia qua astrictus tenebaris absoluentes si-
 tñ de corde vero et fide nō ficta reuersus esses
 ad sancte ecclesie vnitatē iniunxerūt tibi peni-

tentiā salutarē verū post oia supradictaz tot
 annoz curriculis iam elapsis nunc nouiter
 iterū delat⁹ nobis extitisti q iterū incideras
 in tales hereses abiuratas explicent nosqz si
 cer displiceret de te talia audissem? in iusticia
 nos cogente descendimus ad inquirendum
 testes examinandū teqz vocandū et interro-
 gandū medio iuramento necnō ad oia et sin-
 gula faciēda q p nos fienda erāt fm̄ canonici-
 nica instituta. Hanc cum vellemus pñtem
 causam sine debito terminare solēne p̄silium
 tā in theologica facultate q̄ in iure canonico
 ac ciuili peritoz iussim⁹ cōgregari et habito
 predictoz cōsilio maturo piter et digesto. in
 et sup oibus et singulari actis et acitatis ac
 visis et dilgēter discussis p̄cessus meritis ac
 oibus equa lance libitatis p̄t fieri exigebat
 reperimus legitime tā per testes q̄ p p̄p̄iam
 tuā cōfessionē iudicialiter receptā q tu reinci-
 disti in hereses abiuratas. Nā reperimus q
 talia et talia dististi vel fecisti. Et explicent oia.
 Propter q et merito de predictoz p̄silio te ba-
 buimus et habem⁹ p relapso. Iuxta canoni-
 ca instituta q̄ dolenter referim⁹ et referendo
 dolemus. sed qz ad informatiōem nostram et
 p̄bozum viroz catholicoz diuina gratia
 inspirante iterū es reuersus ad gremiū eccle-
 sie et ad eundē fidei veritatē predictos erro-
 res et hereses detestando et credendo catho-
 lice fidēqz catholicā p̄stando admisim⁹ te
 ad recipiendū penitentiā et eucharistie p̄tita p
 te humiliter ecclesiastica sacramenta. Quoz
 cum ecclesia dei in te et circa te vltra nō habe-
 at quid faciat cū ita misericorditer se habue-
 rit erga te vt p̄dicimus et tu illa abusius fue-
 ris in abiuratas hereses incidendo. Ea ppter
 nos ep̄scopus et iudices antefati sedētes p
 tribunali more iudicum iudicantium sacro
 sanctis euangelijs positus corā nobis. vt de
 vultu dei iudicium nostruz prodeat et oculi
 nostri videant equitatē habentes p̄te oculis
 solū deum et sancte fidei irrefragabilem veri-
 tatem ac existipatiōem hereticę prauitatis te
 talem hoc loco die et hora tibi ad audiendaz
 diffinitiuā sniam in antea assignatis senten-
 tialiter iudicam⁹ te esse veraciter relapsuz in
 heretica prauitate licet penitentiē. Et vt vera-
 citer relapsum in eandē de foro nostro eccle-
 siastico te p̄icimus et relinquimus brachio
 seculari traditus. rogamus tñ 7 efficaciter di-
 ctam curiā secularē quaten⁹ circa te citra san-
 guinis effusione et mortis periculū snā sen-
 tentiā moderet. Et sic ep̄scopus 7 sui asse-
 res recedentes curia secularis suum officiu
 exequatur.

At tendendū est quis ep̄s et inquisitor de
beant esse summope diligētes et p se et p ali
os facere vt relapsus peniteat z ad fidē carbo
licā puerat. in postq̄ penituerit z conclusum
fuerit in p̄silio q̄ licet peniteat nihilominus
veraciter est relapsus z vrtalis tradend⁹ est
brachio seculari ip̄i p̄sonaliter q̄ tali sn̄a dz
plecti eidē nō inducēt. qz facies iudicis terret
cōdemmandū. Et verba sua magis inducūt
plectendū ad impenitentā q̄ ad patientiā. z
ideo nec ex tūc nec añ sn̄am nec post eū sibi
faciāt p̄itari vt nō moueat aīo cōtra eos q̄ in
casu tali mortis diligenti⁹ est cauendū. sed vt
est dictū mutāt ad eū aliq̄s viros p̄bos p̄ter
tūm religiosos seu clericos ei nō ingratos sed
gratos qui futurā sn̄am atq̄ mortē infligen
dam indicāt eū ad fidē cōfirmant ad patienti
am exhortent z post sn̄am eū associant cōso
lentur eū eo cōtorēt z ab eo nō discedāt donec
sp̄itū reddiderit creatori. Sint igit̄ cauti z
auisati ne qd̄ agēt se ip̄i relapsus mortē
p̄ueniant et seū efficiant irregulares.
Et vñ debebāt meritiū deponere deserāt secu
p̄nā p̄ter atq̄ culpā. Cōsiderandū est etiā
q̄ talis sn̄a tradēt aliquē curie seculari nō
cōsuerunt fieri die festiua vel solenni nec eni
am in ecclesia sed extra in aliā platea. qz sn̄a
est q̄ ducit ad mortē. et honestius est q̄ ferat
in die festiua et extra ecclesiā cū dies festiua z
ecclesia dño sunt dedicata.

Questio. lxx. sup modū sententiandi he
reticū confessam sed impenitentē. e. tamen re
lapsum.

Quimus modus p̄cessum fidei termi
nandi et sententiandi est q̄ delatus
de heretica p̄nitare p̄cessus meritiū
diligētē discussis cū bono cōsilio p̄itorū in
ture reperit cōfessus hereticū et impenitens
nō tñ relapsus. Sed q̄ rarissime inuenit ta
lis casus. licet interdū nobis inquisitoribus
cōtingit in ep̄s et iudices cū tali nō debēt fe
stinare sed bene custodiāt et cōpediāt ad con
uersionem inducere etiā p̄ plures menses p̄po
nendo q̄ in corpore et aīa sic impenitens dāna
bitur. Qui si tandē nec p̄sp̄eris nec aduersis
nec minis nec blanditijs poterit emolliri vt
resiliat ab erroribus suis z fuerit p̄dicto cō
gruo tpe expectatus. Ep̄s et iudices dispo
nent se ad tradendū eū seu relinquendū bra
chio seculari et mandabunt p̄ cedulā nuncio
seu balino seu potestati curie seculari. quate
nus tali die nō festiua et tali hora sit in tali lo
lo extra ecclesiā in cū sua familia et ip̄i tradēt
sibi quendā hereticū impenitentē. Et nilomi
nus q̄ ex tpe eoz faciat publice p̄conisari in

illis vicis seu locis in quib⁹ alie p̄conisatio
nes sunt fieri cōsueve q̄ die et hora ac loco p̄
dictis. P̄dicator faciet sermonē pro fide ac
tradet hereticū quendā brachio s̄ clari. et idē
q̄ oēs veniāt z intersunt et habebūt indulgē
tiā p̄sūctā. Quib⁹ ex plenis tradēt curie seculari
ri p̄ modū tenoris sequētis septē in amonē
do p̄ prius vt resiliat z peniteat. q̄ si oīno no
luerit fertur sn̄a.